ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 247/2018.                                                                 Em, 27 de julho de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO À REFORMA

DOS BANHEIROS DO CAMPO DA BOCA DO MATO,

LOCALIZADO NA AV. ROSALINA CARDOSO DA

FONSECA.

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito solicitando a reforma dos banheiros do campo da Boca do Mato, localizado na Av.

Rosalina Cardoso da Fonseca.

Sala das Sessões, 27 de julho de 2018.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

A pedido dos moradores, estamos solicitando a reforma do campo da Boca do Mato.

Os banheiros do campo, que fica localizado na Rosalina Cardoso da Fonseca, estão

totalmente abandonados, sem condições de uso.

Considerando que a quadra poliesportiva é muito frequentada pelos munícipes, sendo

um espaço importante para prática esportiva, motivo pelo qual este Vereador, representando a

população, vem solicitar a adoção de necessárias providências.

Partindo da premissa que é obrigação do poder público preservar a vida e o bem estar

do cidadão, peço às Excelências, Senhores Vereadores de Cabo Frio, a sua atenção e

consideração da indicação acima.